
 

Pag. 1 a 4 

 

 
 
 

Pubblicazione sul sito web di questo Istituto 
https://www.8icpadova.it/iscrizioni-2024-2025/  
Pubblicazione all’Albo Pretorio on line 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?c
ustomerCode=SC28232  

  
   

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA alunni ammessi alla frequenza 

della scuola dell’infanzia “G. Bertacchi” per l’a.s. 2024/2025 –  
Domande di prima istanza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE le istanze di prima scelta per l’iscrizione alla scuola dell’infanzia, 

secondo le modalità esplicitate nella nota Ministeriale prot. n. 0040055 
del 12/12/2023; 

VISTA la documentazione presentata a corredo delle varie istanze di 
iscrizione, ma entro il termine del 10/02/2024; 

VISTI i criteri di ammissione alla frequenza della scuola dell’infanzia deliberati 
dal Consiglio d’Istituto (delibera n. 05 del 10/01/2024); 

VISTA la disponibilità dei locali scolastici e le norme di sicurezza a cui gli edifici 
scolatici devono attenersi ai fini della salvaguardia dell’incolumità degli 
allievi/e; 

VISTO il decreto prot. n. 4125/V-2 del 05/04/2024 inerente la pubblicazione 
delle graduatorie provvisorie per l’accoglimento delle domande di 
iscrizione alla scuola dell’infanzia statale “G. Bertacchi” per l’a.s. 
2024/2025; 

CONSIDERATO l’accoglimento del reclamo presentato dal genitore di un aspirante 
alunno in merito all’errata attribuzione del punteggio, assunto al prot. 
n. 4546/V-2 del 10/04/2024; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli alunni che è possibile ammettere alla 
frequenza presso la scuola dell’infanzia statale “G. Bertacchi” per l’anno 2024/2025, allegata 
al presente decreto e che si intende parte integrante del medesimo provvedimento.  
La stessa viene pubblicata sostituendo i nominativi degli aspiranti alunni con il numero 
progressivo attribuito alla domanda al momento della presentazione presso gli uffici di 
questo Istituto, da parte dei genitori. 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GR. 
Via G. Leopardi, 16 - 35126 PADOVA – Tel. 0498207280 
pdic891001@istruzione.it – pdic891001@pec.istruzione.it 

C.F. 92200320288 - Distretto n. 46 
http://www.8icpadova.it   Codice univoco ufficio: UF7TFW 

 

 
 

https://www.8icpadova.it/iscrizioni-2024-2025/
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC28232
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC28232
http://www.8icpadova.it/




 

Pag. 2 a 4 

 

STATO VACCINALE 
In riferimento alla nota prot. n. 3349.01 del 01/03/2018 emessa dalla Direzione Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, relativa alla semplificazione degli adempimenti 
vaccinali nella suddetta regione, questo Istituto ha trasmesso i dati degli alunni aspiranti 
all’iscrizione e frequenza presso la scuola dell’infanzia statale “G. Bertacchi”, afferente allo 
scrivente Istituto scolastico, per l’a.s. 2024/2025, chiedendo la verifica sullo stato vaccinale nei 
confronti degli adempimenti previsti dall’art. 1 della legge n. 119/2017, quale condizione 
necessaria all’accoglimento delle istanze. Si ricorda che gli alunni che non dovessero risultare 
“in regola” sugli adempimenti vaccinali, non potranno essere ammessi alla frequenza presso la 
scuola dell’infanzia. 
 
 
ACCETTAZIONE O RINUNCIA AL POSTO 
I genitori dovranno presentare il modello “F1” per l’accettazione del posto assegnato o il modello 
“F2” per la rinuncia, debitamente compilati e corredati dalla documentazione richiesta entro il 
termine del 10/05/2024, pena la perdita al diritto al posto. 
Il modello “F1” o “F2” e relativa documentazione dovranno essere inviati al seguente indirizzo di 
posta elettronica pdic891001@pec.istruzione.it , indicando nell’oggetto della mail la seguente 
dicitura: 
 
“accettazione/rinuncia frequenza alunno/a (specificare cognome e nome) - scuola G. Bertacchi 
a.s. 2024/2025”.  
 
L’invio è possibile anche se il mittente ha una casella di posta ordinaria. 
 
VALIDITA’ GRADUATORIA 
Eventuali ulteriori richieste di alunni nati entro il 31/12/2021 (presentare fuori termine), saranno 
inserite in calce alla graduatoria di prima scelta (pubblicata in data odierna) e seconda scelta 
(pubblicata a fine maggio), con priorità sugli eventuali aspiranti anticipatari. 
 
L’inserimento degli eventuali bambini anticipatari potrà avvenire se vi saranno posti disponibili, 
dal mese di gennaio 2025, qualora siano già esaurite le graduatorie di prima e seconda scelta 
e ulteriori domande dei bambini non anticipatari (nati entro il 31/12/2021) presentate fuori 
termine. 
 
L’allegata graduatoria ha validità per tutto l’a.s. 2024/2025 e fino al suo esaurimento. 
 
Si precisa inoltre che nel caso i genitori degli aspiranti alunni in lista di attesa dovessero 
accettare un posto presso un'altra scuola dell’infanzia, verranno depennati dall’allegata 
graduatoria di prima scelta della scuola “G. Bertacchi” afferente allo scrivente Istituto scolastico.  
 
 
MENSA/REFEZIONE SCOLASTICA 
Si comunica che dal 1 marzo al 30 giugno 2024 sono aperte le iscrizioni/rinnovi al servizio 
mensa scolastica a.s. 2024/2025.  
I genitori dei nuovi frequentanti o coloro i quali vorranno riattivare il servizio (per esempio 
dopo uno stacco pluriennale) dovranno presentare domanda d’iscrizione/rinnovo on line 
accedendo, con SPID o CIE, al Portale Genitori all’indirizzo  

https://www3.itcloudweb.com/padovaportalegen 
e compilare il modulo ISCRIZIONE. 

mailto:pdic891001@pec.istruzione.it
https://www3.itcloudweb.com/padovaportalegen


 

Pag. 3 a 4 

 

 
Si precisa che NON sono tenuti all’iscrizione i bambini/ragazzi che hanno già usufruito in 
passato del servizio e che risultano pertanto già presenti nella banca dati del gestionale 
della mensa Schoolweb. 
A titolo di esempio: non deve procedere il genitore/tutore del bambino che passa dalla 
scuola dell’infanzia alla 1^ classe della scuola primaria o dalla 5^ classe della scuola 
primaria alla 1^ classe della scuola secondaria di 1° grado se, nell’anno scolastico 
precedente, aveva già usufruito della mensa erogata dal Comune di Padova. 
 
Si precisa inoltre che al momento dell’iscrizione il genitore/tutore potrà anche eventualmente 
richiedere: 

• dieta speciale per motivi di salute e/o etico religiosi; 
• tariffa agevolata, riservata esclusivamente ai residenti del Comune di Padova, 

dichiarando il proprio ISEE familiare. 
 
Si invitano i genitori a procedere all’iscrizione entro il termine stabilito, pena la mancata 
erogazione del servizio mensa (i bambini non potranno mangiare a scuola). 
Per completezza si ricorda che tutte le informazioni relative al servizio mensa, compreso il 
manuale operativo per l’iscrizione on line, sono disponibili sul sito del Comune di Padova 
(gestore del servizio): https://www.padovanet.it/informazione/mensa-scolastica. 
 
Per particolari esigenze e/o chiarimenti in merito alla suddetta operazione è necessario 
contattare il seguente ufficio competente: 
 
UFFICIO REFEZIONE SCOLASTICA COMUNE DI PADOVA 
via Raggio di Sole, 2 - 35137 Padova 
telefono  049 8204008 - 8204011 
email refezionetariffe@comune.padova.it  
 
 
 
SOMMINISTRAZIONE FARMACI SALVAVITA IN AMBITO E ORARIO SCOLASTICO 
 
In riferimento al Decreto Giunta Regionale n. 6 del 27/03/2019, la somministrazione di 
farmaci SALVAVITA in ambito e orario scolastico, è soggetta ad autorizzazione da parte del 
Dirigente scolastico. 
 
I genitori che avessero tale esigenza devono formalizzare la richiesta utilizzando il modulo 
“FF.01” allegato al presente decreto. 
 
Il modulo “FF.01” debitamente compilato e sottoscritto dai genitori dell’alunno/a, deve 
essere presentato unitamente al certificato medico che attesta le condizioni di salute 
dell’alunno/a, prescrive i farmaci come indispensabili per il trattamento d’urgenza con 
chiaramente specificate la posologia e le modalità di somministrazione degli stessi,  dichiara 
che la somministrazione dei farmaci è eseguibile anche da parte di personale non sanitario 
rispetto al quale si autorizza fin d’ora l’intervento, esonerando lo stesso da ogni 
responsabilità per eventuali danni derivanti dalla somministrazione dei suddetti farmaci. 
 

mailto:refezionetariffe@comune.padova.it


 

Pag. 4 a 4 

 

Il modulo “FF.01” e la documentazione medica sopra menzionata, devono essere inviati a 
mezzo mail all’indirizzo pdic891001@istruzione.it , oppure consegnati su appuntamento in 
segreteria telefonando al n. 0498207280 (dalle ore 12.00 alle ore 14.00). 
Si ricorda che la modulistica è reperibile e scaricabile anche dal nostro sito 
www.8icpadova.it, nella sezione “Scuola-Le carte della scuola-Modulistica per le 
famiglie alunni.Somministrazione FARMACI SALVAVITA. 
 
Sono presenti, in caso di necessità, anche i moduli che devono compilare i medici per la 
scuola, emessi dalla Regione Veneto. 
 
 
Gli alunni in situazione di handicap, supportati dall’Operatore Socio Sanitario devono 
compilare e presentare il relativo modulo di richiesta. 
In questo caso si chiede di contattare gli uffici di segreteria per fissare un appuntamento. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Ingrosso 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:pdic891001@istruzione.it
http://www.8icpadova.it/

		2024-04-10T13:08:07+0200
	francesca ingrosso




